Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«5» июня 2014 г                                                                                              №55/4-РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Положение Контрольно-счетного органа районного муниципального образования

«Усть-Удинский район»

Принято на 55  заседании

районной Думы 5-го созыва

«3» июня 2014 года

Рассмотрев  проект решения «О  внесении изменений и дополнений в  Положение о Контрольно-счетном органе районного муниципального образования «Усть-Удинский район»  утвержденного решением районной Думы  от 28.03.2013 № 42/2-РД «О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно-счетном органе районного муниципального образования «Усть-Удинский район»  далее по тексту /Положение/,

районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение  следующие изменения и дополнения:

1) В статье 3 :
      в наименовании статьи после слова «Порядок» дополнить словами «выдвижения и»
      в  пункте 2 после слов:

-  «вносятся в районную Думу» дополнить словами «не позднее, чем за два месяца до истечения срока полномочий действующего председателя Контрольно-счетного органа района.»;

-    «мэром района» дополнить текстом следующего содержания:
«Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетного органа района вносятся в письменной форме с указанием следующих сведений о кандидатуре на соответствующую должность: фамилия, имя, отчество, гражданство, дата рождения, образование, стаж  работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.
1) К предложениям о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетного органа района прилагаются:

2) документы, подтверждающие соответствие предлагаемых кандидатур квалификационным требованиям, установленным к соответствующей должности муниципальной службы Федеральным законом "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Иркутской области "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Законом Иркутской области "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области;
3)  проект решения районной Думы о назначении на должность председателя Контрольно-счетного органа района, в соответствии с Регламентом районной Думы.»
 пункт  3  изложить в следующей редакции:

«3. Порядок рассмотрения кандидатур и порядок процедуры назначения  на должность председателя Контрольно-счетного органа устанавливается   Регламентом районной Думы.»
2)  Дополнить статьей 6.1 изложив ее в следующей редакции:

«Статья 6.1

Ответственность должностных лиц Контрольно-счетного органа.

Председатель и инспекторы Контрольно – счетного органа несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее решение, в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы                                                               Л.И. Соколова

И.о. мэра района                                                                                        М.А. Никитин